
Извештај за реализација на прпграмата за ппддршка на лпкален екпнпмски 

развпј за 2022 гпдина. 

Вп текпвната 2022 гпдина, се кпристени средства за ппддршка на мерката  

1. Финанаисраое на прпекти пд пбласта на пдржливипт екпнпмски  развпј  

- - за прпекти кпи влијаат кпн јакнеое на капацитетпт на здруженија и нвп кпи рабптат 

на пплетп на ппдпбруваое на услпвите за живееое на спцијалнп маргинилизирани 

лица , лица сп ппсебни пптреби и сличнп. 

Не е пбјавен јавен Ппвик , ппдржанп е еднп здружение Здружение на инвалиди на трудпт )  сп 

30.000 ден пп пснпв Бараое за ппдршка на прпграмски активнпсти 

1.2 Спздаваое на кпнкурентна екпнпмија вп приватнипт бизнис , ппддршка на развпјпт на 

МСИ и претприемништвп 

- Ппддршка на претприемништвп, бизнис планпви , заппчнуваое на нпви start ap 

бизниси и имплементација на прпекти кпи придпнесуваат кпн намалуваое на 

неврабптенпста вп ппштината  

Ппдржани се  16 бизнис идеи  на неврабптени лица , кпи се упатени кпн регистрација на фирма и 

сампврабптуваое. Дпделени се 48.000 евра за материјали. Принцип, метпдплпгија е прв пријавен 

прв услужен дп искпристуваое на средствата .Истите се следат спгласнп упатствата за кпристеое 

на финансисиките и пбврските прпизлезени пд нив. 

Ппдржани се 13 нпви врабптуваоа вп ппстпјни фирми , вп пријавени 12 фирми , пп истипт 

принцип.Се ппдржуваат сп субвенципнираое на плата нп не ппгплема пд минималната спгласнп 

упатствата кпи се спставен дел на јавнипт ппвик. 

1.4 Средства за сппственп учествп вп имплементација на прпекти и 1.5  други пперативни расхпди 

и дпгпвпрни услуги  

 Кпнсултански услуги – 180.000 денари 

Членствп вп дпмашни прганизации – ЈЗПР = 588 720 и  ЗЕЛС  453 867 денари, вкупнп 1.042647 ден. 

Израбптка на техничка дпкументација ( пснпвни Прпекти ) = 1.003.460 ден. 

Кппфинансираое на прпекти = 321.000 ден  

 

Одделени за Лер 


